
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,670,258.090.001,670,258.09INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,670,258.090.001,670,258.09 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

193,619.070.00193,619.07 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
62,578.680.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 62,578.68

3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,950.000.00 0.0010,950.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,600.000.00 0.005,600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.13.01 Pulpería Categoría A
5,100.000.00 0.005,100.0011.7.1.02.13.02 Pulpería Categoría B
4,930.000.00 0.004,930.0011.7.1.02.13.03 Pulpería Categoría C
4,069.280.00 0.004,069.2811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

250.000.00 0.00250.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,203.960.00 0.007,203.9611.7.1.02.30.00 Billares
6,319.920.00 0.006,319.9211.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,055.520.00 0.001,055.5211.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
127,499.760.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 127,499.76

4,437.870.00 0.004,437.8711.7.1.03.01.02 Mototaxi
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

29,300.000.00 0.0029,300.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
52,461.890.00 0.0052,461.8911.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
3,540.630.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 3,540.63

3,540.630.00 0.003,540.6311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
303,366.380.00303,366.38 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

75,477.630.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 75,477.63

75,477.630.00 0.0075,477.6311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
210,477.630.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 210,477.63

210,477.630.00 0.00210,477.6311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,493.520.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,493.52
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148.640.00 0.00148.6411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,344.880.00 0.003,344.8811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,218.860.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,218.86

4,094.320.00 0.004,094.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,124.540.00 0.007,124.5411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,698.740.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,698.74

1,465.630.00 0.001,465.6311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,233.110.00 0.001,233.1111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

31,341.560.0031,341.56 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,942.650.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,942.65

30,942.650.00 0.0030,942.6511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
158.910.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 158.91

158.910.00 0.00158.9111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
240.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 240.00

240.000.00 0.00240.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,510.000.004,510.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,510.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,510.00

4,510.000.00 0.004,510.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,137,421.080.001,137,421.08 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,137,421.080.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,137,421.08

610,970.460.00 0.00610,970.4611.7.6.01.03.00 Internet
526,450.620.00 0.00526,450.6211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.00753,715.730.00753,715.73INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 753,715.080.00753,715.08 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

753,715.080.00753,715.08 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
33,306.420.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 33,306.42

33,306.420.00 0.0033,306.4212.5.99.01.04.00 Tasa Vial
716,774.730.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 716,774.73

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio Común No Dispensado
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio Área Rural y Urbana a Domicilio

59,531.000.00 0.0059,531.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.20.01 Boleta de Solvencia Municipal
3,250.000.00 0.003,250.0012.5.99.02.20.02 Constancia de Vecindad
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200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.20.03 Constancia de Cementerio
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.20.04 Constancia de Fierro
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia de Poseer Bienes Inmuebles 

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.20.06 Constancia de No Poseer Bienes Inmuebles
4,863.650.00 0.004,863.6512.5.99.02.20.07 Constancia de Solvencia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.01 Certificación de Matrimonios
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.02.21.02 Certificaciones Varias

14,880.000.00 0.0014,880.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
113,502.180.00 0.00113,502.1812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
492,612.900.00 0.00492,612.9012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

4,910.000.00 0.004,910.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

9,500.000.00 0.009,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
3,633.930.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,633.93

1,058.930.00 0.001,058.9312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,075.000.00 0.001,075.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.650.000.65 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.650.000.65 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.00227,523.730.00227,523.73VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 227,523.730.00227,523.73 0.00VENTA DE SERVICIOS

227,523.730.00227,523.73 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,925.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,925.00

3,900.000.00 0.003,900.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
5,025.000.00 0.005,025.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

150,193.300.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 150,193.30

75,908.300.00 0.0075,908.3015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
7,855.000.00 0.007,855.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

66,430.000.00 0.0066,430.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
481.490.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 481.49

360.070.00 0.00360.0715.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
121.420.00 0.00121.4215.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
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2,292.610.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 2,292.61

2,292.610.00 0.002,292.6115.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
65,631.330.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 65,631.33

31,960.000.00 0.0031,960.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
4,651.560.00 0.004,651.5615.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

29,019.770.00 0.0029,019.7715.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.0027,158.210.0027,158.21RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 27,158.210.0027,158.21 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
27,158.210.0027,158.21 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,928,914.140.004,928,914.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,928,914.140.004,928,914.14 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,928,914.140.004,928,914.14 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,928,914.140.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,928,914.14

4,928,914.140.00 0.004,928,914.1418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,715,656.580.0019,715,656.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,715,656.580.0019,715,656.58 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,715,656.580.0019,715,656.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,715,656.580.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,715,656.58

19,715,656.580.00 0.0019,715,656.5822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0027,323,226.4827,323,226.48TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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